



# Ministerio de Educación Superior, Ciencia y Tecnología

"Año de La Consolidación de la Seguridad Alimentaria"

Libro Banco  
Banco Central de la República Dominicana  
Del 1ero al 30 de Noviembre 2020

Cuenta Bancaria No:			2262801000001		
Becas y Viajes de Estudios Moneda: Dólar			Balance Inicial:		1,064.26
Fecha	No. Ck/Transf.	Descripción	Debito	Credito	Balance
05/11/2020	TR-0398	INDEPENDIENTE 2-2020, PAGO CUOTA 1 Y 2/45 CORRESPONDIENTE A MANUTENCIÓN MES DE SEPTIEMBRE - OCTUBRE 2020 DE BECARIA ASTRID CAMILLE PINEDA.		1,600.00	(535.74)
05/11/2020	TR-0415	UNIVERSITY OF ILLINOIS, PAGO CUOTA 23/25 CORRESPONDIENTE A MANUTENCIÓN DE 03 BECARIOS EN EL EXTRANJERO.		4,200.00	(4,735.74)
12/11/2020	TR-MESCYT0962/2020	BANCO CENTRAL DE LA REP.DOM, TRANSFERENCIA REALIZADA DESDE LA CUENTA DE BECAS Y VIAJES DE ESTUDIOS A LA CUENTA DE BANCO CENTRAL US\$, CON LA FINALIDAD DE CUBRIR DESEMBOLSOS DEL PROGRAMA DE BECAS INTERNACIONALES. RDS\$25,225,082.28	427,906.40		423,170.66
12/11/2020	TR-MESCYT0911/2020	BANCO CENTRAL DE LA REP.DOM, TRANSFERENCIA REALIZADA DESDE LA CUENTA DE BECAS Y VIAJES DE ESTUDIOS A LA CUENTA DE BANCO CENTRAL US\$, CON LA FINALIDAD DE CUBRIR DESEMBOLSOS DEL PROGRAMA DE BECAS INTERNACIONALES.	5,800.00		428,970.66
13/11/2020	TR-0358	INDEPENDIENTE 1-2020, PRIMER PAGO MATRICULA CORRESPONDIENTE AL MES DE SEPTIEMBRE 2020 DE BECARIA MELISSA DESIREE MONTERO.		16,242.10	412,728.56
13/11/2020	TR-0358	INDEPENDIENTE 1-2019, PAGO CUOTA 13, 14 Y 15/48 CORRESPONDIENTE A MANUTENCIÓN MES DE JULIO-SEPTIEMBRE 2020 DE BECARIA FRANCIA ALTAGRACIA.		1,800.00	410,928.56
13/11/2020	TR-0380	INDEPENDIENTE 1-2018, PAGO CUOTA 15/20 CORRESPONDIENTE A MANUTENCIÓN MES DE SEPTIEMBRE 2020 DE BECARIO JUAN LEONARDO PEREZ.		487.00	410,441.56
13/11/2020	TR-0380	INDEPENDIENTE 1-2019, PAGO CUOTA 17/34 CORRESPONDIENTE A MANUTENCIÓN MES DE SEPTIEMBRE DE BECARIO JOEL ANDRES ACOSTA.		644.93	409,796.63
13/11/2020	TR-0380	INDEPENDIENTE 3-2019, 3ER. PAGO MATRICULA CORRESPONDIENTE AL MES DE SEPTIEMBRE 2020 DE BECARIO EDWIN ROBERT DIAZ.		1,781.00	408,015.63
13/11/2020	TR-0380	INDEPENDIENTE 5-2019, 7MO. PAGO MATRICULA CORRESPONDIENTE AL MES DE SEPTIEMBRE 2020 DE BECARIO MARCOS GUERRERO.		15,205.00	392,810.63
13/11/2020	TR-0381	MONCLAIR STATE UNIVERSITY, PAGO MATRICULA SPRING 2020 DE CORRESPONDIENTE AL PAGO DE ALOJAMIENTO, MANUTENCIÓN Y SEGURO MEDICO DE 03 BECARIOS EN EL EXTRANJERO.		27,422.05	365,388.58
13/11/2020	TR-0381	CONCORDIA UNIVERSITY CHICAGO, PAGO 4/4 CORRESPONDIENTE A 10 BECARIOS EN EL EXTRANJERO DEL PROGRAMA 2018-2020.		7,484.91	357,903.67
13/11/2020	TR-0381	MICHIGAN STATE UNIVERSITY, PAGO CORRESPONDIENTE AL SEMESTRE SUMMER 2020 DE LA BECARIA GANNA FABIENY MENDEZ.		1,199.50	356,704.17
13/11/2020	TR-0381	WESTERN MICHIGAN UNIVERSITY, PAGO DE LA FACTURA NO. 516000609202020 D/F 3/08/2020, CORRESPONDIENTE AL SEMESTRE VERANO I Y II 2020 DE 07 BECARIOS EN EL EXTRANJERO.		19,256.63	337,447.54
13/11/2020	TR-0382	UNIVERSIDAD AT ALBANY, PAGO FACTURA S/N D/F 09/06/2020 POR CONCEPTO DE MATRICULA SPRING 2020 DE BECARIO NESTOR BELLIARD.		10,457.39	326,990.15
13/11/2020	TR-0382	UNIVERSITY OF ILLINOIS 2018, PAGO FACTURA S9135253 D/F 28/06/2020 CORRESPONDIENTE A LA MATRICULA DE RAFAEL BAUTISTA RIVAS Y ABONO A LA FACTURA NO. S9343704 D/F 21/11/2019.		13,608.88	313,381.27
13/11/2020	TR-0382	UNIVERSIDAD BENITO JUAREZ, PAGO DE LA FACTURA D/F 04/08/2020, CORRESPONDIENTE A LA CUOTA 1/3 POR EL 40% DE 17 ESTUDIANTES CURSANDO DOCTORADO.		54,386.40	258,994.87
13/11/2020	TR-0405	UNIVERSITY OF ILLINOIS, PAGO CUOTA 10/24 CORRESPONDIENTE A MANUTENCIÓN MES DE OCTUBRE DE BECARIA RAQUEL FERNANDEZ VIÑAS.		1,400.00	257,594.87
13/11/2020	TR-0405	HARPER ADAMS, PAGO CUOTA 24/36, CORRESPONDIENTE A MANUTENCIÓN MES DE OCTUBRE 2020 DE 02 BECARIOS EN EL EXTRANJERO.		1,037.28	256,557.59
13/11/2020	TR-0405	UNIVERSIDAD DE RUSIA, PAGO CUOTA 33/36 CORRESPONDIENTE A MANUTENCIÓN MES DE OCTUBRE 2020 DE BECARIA ROSELY RODRIGUEZ.		500.00	256,057.59
13/11/2020	TR-0405	UNIVERSIDAD DE RUSIA, PAGO CUOTA 26/46 CORRESPONDIENTE A MANUTENCIÓN MES DE OCTUBRE 2020 DE 04 BECARIOS EN EL EXTRANJERO.		1,600.00	254,457.59
13/11/2020	TR-0405	UNIVERSIDAD DE MOSCOW, PAGO CUOTA 6/38 CORRESPONDIENTE A MANUTENCIÓN MES DE OCTUBRE 2020 DE 04 BECARIOS EN EL EXTRANJERO.		1,600.00	252,857.59
13/11/2020	TR-0405	SUNY UNIVERSITY AT ALBANY, PAGO CUOTA 10/24, CORRESPONDIENTE A MANUTENCIÓN MES DE OCTUBRE 2020 DE BECARIO NESTOR BELLIARD.		800.00	252,057.59
13/11/2020	TR-0405	PONTIFICIA UNIVERSIDAD CATOLICA DE CHILE, PAGO CUOTA 20/25, CORRESPONDIENTE A MANUTENCIÓN MES DE OCTUBRE 2020 DE 03 BECARIOS EN EL EXTRANJERO.		1,500.00	250,557.59
13/11/2020	TR-0405	UNIVERSIDAD DE RUSIA, PAGO CUOTA 6/38 CORRESPONDIENTE A MANUTENCIÓN MES DE OCTUBRE 2020 DE 10 BECARIOS EN EL EXTRANJERO.		4,000.00	246,557.59
13/11/2020	TR-0406	NEW CASTLE UNIVERSITY, PAGO CUOTA 10/36 CORRESPONDIENTE A MANUTENCIÓN MES DE OCTUBRE 2020 DE BECARIA LEMIC MELO BELTRÉ.		1,316.05	245,241.54
13/11/2020	TR-0406	UNIVERSITY OF WOLVERHAMPTON, PAGO CUOTA 25/36 CORRESPONDIENTE AL MES DE OCTUBRE 2020 DE BECARIO HAMLET DAVID REYNOSO VANDERHORST.		1,316.05	243,925.49
13/11/2020	TR-0406	UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA DE MONTERREY, PAGO CUOTA 10/12 CORRESPONDIENTE A MANUTENCIÓN MES DE OCTUBRE 2020 DE BECARIO ROGER BAEZ CHEVALIER.		400.00	243,525.49

13/11/2020	TR-0406	UNIVERSIDAD UNIVERSIDAD DE LOS PUEBLOS, PAGO CUOTA 26/36 CORRESPONDIENTE A AYUDA PARA ALOJAMIENTO Y MANUTENCIÓN MES DE OCTUBRE 2020 DE 09 BECARIOS EN EL EXTRANJERO.	4,500.00	239,025.49
13/11/2020	TR-0406	FACULTAD ESPECIALIZADA EN ODONTOLOGIA, PAGO CUOTA 24/30 CORRESPONDIENTE A AYUDA PARA ALOJAMIENTO Y MANUTENCIÓN MES DE OCTUBRE 2020 DE 06 BECARIOS EN EL EXTRANJERO.	2,850.00	236,175.49
13/11/2020	TR-0407	INDEPENDIENTE 1-2020, PAGO CUOTA 7/24, 5/18, 7/12, 5/12 Y 5/22 CORRESPONDIENTE A AYUDA PARA ALOJAMIENTO Y MANUTENCIÓN MES DE OCTUBRE 2020 DE 09 BECARIOS EN EL EXTRANJERO.	8,050.00	228,125.49
13/11/2020	TR-0407	INDEPENDIENTE 1-2018, PAGO CUOTA 28, 29, 30, 31, 32 Y 33/36, CORRESPONDIENTE A AYUDA PARA ALOJAMIENTO Y MANUTENCIÓN MES DE OCTUBRE 2020 DE 02 BECARIOS EN EL EXTRANJERO.	2,900.00	225,225.49
13/11/2020	TR-0407	INDEPENDIENTE 2-2018, PAGO CUOTA 24/33, 25/51 Y 25/44, CORRESPONDIENTE A AYUDA PARA ALOJAMIENTO Y MANUTENCIÓN MES DE OCTUBRE 2020 DE 03 BECARIOS EN EL EXTRANJERO.	1,400.00	223,825.49
13/11/2020	TR-0407	INDEPENDIENTE 3-2018, PAGO CUOTA 20/36 CORRESPONDIENTE A MANUTENCIÓN MES DE OCTUBRE 2020 DE BECARIA AMELIA RODRIGUEZ.	400.00	223,425.49
13/11/2020	TR-0407	INDEPENDIENTE 3-2016, PAGO CUOTA 46/49 Y 49/51 CORRESPONDIENTE A AYUDA PARA ALOJAMIENTO Y MANUTENCIÓN MES DE OCTUBRE 2020 DE 02 BECARIOS EN EL EXTRANJERO.	800.00	222,625.49
13/11/2020	TR-0407	INDEPENDIENTE 6-2017, PAGO CUOTA 36/46, 34/48, 43/52, CORRESPONDIENTE A AYUDA PARA ALOJAMIENTO Y MANUTENCIÓN MES DE OCTUBRE 2020 DE 08 BECARIOS EN EL EXTRANJERO.	4,600.00	218,025.49
13/11/2020	TR-0407	INDEPENDIENTE 1-2016, PAGO CUOTA 57/60, 56/72 Y 57/60 39/48, CORRESPONDIENTE A AYUDA PARA ALOJAMIENTO Y MANUTENCIÓN MES DE OCTUBRE 2020 DE 07 BECARIOS EN EL EXTRANJERO.	2,800.00	215,225.49
13/11/2020	TR-0408	INDEPENDIENTE 1-2019, PAGO CUOTA 20/60, 17/48, 20/24 Y 19/35, CORRESPONDIENTE A AYUDA PARA ALOJAMIENTO Y MANUTENCIÓN MES DE OCTUBRE 2020 DE 04 BECARIOS EN EL EXTRANJERO.	1,675.00	213,550.49
13/11/2020	TR-0408	INDEPENDIENTE 2-2019, PAGO CUOTA 14/21, 20/39, 15/22, 18/34 Y 17/33, CORRESPONDIENTE A AYUDA PARA ALOJAMIENTO Y MANUTENCIÓN MES DE OCTUBRE 2020 DE 11 BECARIOS EN EL EXTRANJERO.	5,800.00	207,750.49
13/11/2020	TR-0408	INDEPENDIENTE 3-2019, PAGO CUOTA 11/22, 14/24, 10/12 Y 12/35, CORRESPONDIENTE A AYUDA PARA ALOJAMIENTO Y MANUTENCIÓN MES DE OCTUBRE 2020 DE 06 BECARIOS EN EL EXTRANJERO.	3,600.00	204,150.49
13/11/2020	TR-0408	INDEPENDIENTE 6-2017, PAGO CUOTA 32, 33 Y 34/34 CORRESPONDIENTE A MANUTENCIÓN MES DE MAYO/JULIO 2020 DE BECARIO ARIEL ANTONIO ALVAREZ.	1,500.00	202,650.49
13/11/2020	TR-0408	INDEPENDIENTE 1-2020, PAGO CUOTA 1 Y 2/18 CORRESPONDIENTE A MANUTENCIÓN MES DE JUNIO/JULIO 2020 DE BECARIO AURORA MARIA CONCEPCIÓN.	2,300.00	200,350.49
13/11/2020	TR-0408	INDEPENDIENTE 1-2020, REPOSICIÓN PAGO CORRESPONDIENTE A LA CUOTA DEL MES DE MAYO DE MATRICULA Y MANUTENCIÓN DE BECARIA AURORA MARIA	7,050.00	193,300.49
13/11/2020	TR-0408	INDEPENDIENTE 2-2020, PAGO CUOTA 1, 2, 3, 4, 5, 6 Y 7/35, CORRESPONDIENTE A MANUTENCIÓN MES DE ABRIL/OCTUBRE 2020 DE BECARIA INDIRA ELIZABETH	2,800.00	190,500.49
13/11/2020	TR-0408	INDEPENDIENTE 1-2018, PAGO CUOTA 1 Y 2/10 CORRESPONDIENTE A MANUTENCIÓN MES DE SEPTIEMBRE/OCTUBRE 2020 DE BECARIO MILTON NASSIN FERNANDEZ.	1,600.00	188,900.49
13/11/2020	TR-0409	INDEPENDIENTE 1-2018, PAGO CUOTA 16/20 CORRESPONDIENTE A MATRICULA MES DE OCTUBRE 2020 DE BECARIO JUAN LEONARDO PEREZ.	487.00	188,413.49
13/11/2020	TR-0409	INDEPENDIENTE 3-2018, 6TO. PAGO MATRICULA CORRESPONDIENTE A BECARIA MARIA AMELIA RODRIGUEZ.	1,840.00	186,573.49
13/11/2020	TR-0409	INDEPENDIENTE 1-2019, PAGO CUOTA 6/6 CORRESPONDIENTE A MATRICULA MES DE SEPTIEMBRE 2020 DE BECARIA PATRICIA GARCIA VALERO.	12,153.00	174,420.49
13/11/2020	TR-0409	INDEPENDIENTE 1-2019, PAGO CUOTA 18/34 CORRESPONDIENTE A MATRICULA MES DE OCTUBRE 2020 DE BECARIO JOEL ANDRES AGOSTA.	644.93	173,775.56
13/11/2020	TR-0409	INDEPENDIENTE 2-2019, 3ER. PAGO MATRICULA CORRESPONDIENTE AL MES DE AGOSTO 2020 DE BECARIO DIEGO EDUARDO CABRERA.	7,487.50	166,288.06
13/11/2020	TR-0410	INDEPENDIENTE 2-2019, 3ER. PAGO MATRICULA CORRESPONDIENTE AL MES DE AGOSTO 2020 DE BECARIA KARINA FAMILIA.	10,443.00	155,845.06
13/11/2020	TR-0410	INDEPENDIENTE 2-2019, PAGO CUOTA 13, 14 Y 15 CORRESPONDIENTE A MATRICULA MES DE JULIO/SEPTIEMBRE 2020 DE BECARIO JONATHAN RODRIGUEZ.	1,990.47	153,854.59
13/11/2020	TR-0410	INDEPENDIENTE 2-2019, PAGO CUOTA 3/8, CORRESPONDIENTE A AYUDA PARA ALOJAMIENTO Y MANUTENCIÓN MES DE OCTUBRE 2020 DE 02 BECARIOS EN EL EXTRANJERO.	6,327.20	147,527.39
13/11/2020	TR-0410	INDEPENDIENTE 2-2019, 3ER. PAGO CORRESPONDIENTE MATRICULA MES DE SEPTIEMBRE 2020 DE BECARIO RICARDO MANUEL REYNOSO.	3,548.31	143,979.08
13/11/2020	TR-0410	INDEPENDIENTE 3-2019, PAGO CUOTA 38 CORRESPONDIENTE A MATRICULA MES DE SEPTIEMBRE DE BECARIA MARIE ANN DE LOS SANTOS.	9,711.75	134,267.33
13/11/2020	TR-0411	INDEPENDIENTE 3-2019, 2DO. PAGO DE MATRICULA CORRESPONDIENTE AL MES DE AGOSTO 2020 DE BECARIA ASTRID MARIA VALENZUELA.	6,313.38	127,953.95
13/11/2020	TR-0411	INDEPENDIENTE 1-2020, 2DO. PAGO DE MATRICULA CORRESPONDIENTE A LOS MESES DE SEPTIEMBRE/DICIEMBRE MES DE 02 BECARIOS EN EL EXTRANJERO.	4,302.84	123,651.11
13/11/2020	TR-0411	INDEPENDIENTE 2-2020, PAGO CUOTA 1/8 CORRESPONDIENTE A MATRICULA MES DE SEPTIEMBRE 2020 DE BECARIA AALYAH GARCIA.	3,346.96	120,304.15
13/11/2020	TR-0411	INDEPENDIENTE 2-2020, PAGO CUOTA 1/3 CORRESPONDIENTE A MANUTENCIÓN MES DE AGOSTO 2020 DE BECARIO JAVIER ENRIQUE CRESPO.	16,428.00	103,876.15
13/11/2020	TR-0412	INDEPENDIENTE 2-2020, PAGO CUOTA 1/2 CORRESPONDIENTE A MATRICULA MES DE JUNIO 2020 DE BECARIO MIGUEL ANGEL ALFONSECA.	3,546.60	100,329.55
13/11/2020	TR-0412	INDEPENDIENTE 2-2020, PAGO CUOTA 1/6 CORRESPONDIENTE A MATRICULA MES DE AGOSTO 2020 DE BECARIO DIEGO RAFAEL PARDILLA.	9,500.00	90,829.55
13/11/2020	TR-0412	INDEPENDIENTE 2-2020, PAGO CUOTA 1/2 CORRESPONDIENTE A MANUTENCIÓN BECARIA LAURA MAIDEL ENCARNACIÓN CASTILLO.	3,010.91	87,818.64
13/11/2020	TR-0412	INDEPENDIENTE 2-2020, PAGO CUOTA 1/6 CORRESPONDIENTE A MATRICULA MES DE AGOSTO 2020 DE BECARIA MICHELLE GUERRERO.	15,456.00	72,362.64
13/11/2020	TR-0413	INDEPENDIENTE 1-2020, PAGO CUOTA 1/1 CORRESPONDIENTE A MATRICULA MES DE SEPTIEMBRE 2020 DE BECARIO ANTONIO FELIZ TEJEDA.	6,209.55	66,153.09

K

JM

13/11/2020	TR-0413	INDEPENDIENTE 2-2020, PAGO 1/1 CORRESPONDIENTE A MATRICULA MES DE AGOSTO 2020 DE BECARIO ANGEL GUILLERMO LORA CRESPO.	23,047.00	43,106.09
13/11/2020	TR-0413	INDEPENDIENTE 2-2020, 1ER. PAGO DE MATRICULA CORRESPONDIENTE A LOS MESES DE JULIO/OCTUBRE 2020 DE BECARIO EURIPIDES ANTONIO BAEZ.	3,091.52	40,014.57
13/11/2020	TR-0413	INDEPENDIENTE 3-2020, PAGO CUOTA 4/7 CORRESPONDIENTE A MATRICULA MES DE AGOSTO 2020 DE BECARIO RICARDO MANUEL JACOBO.	10,044.25	29,970.32
13/11/2020	TR-0414	UNIVERSITY OF ILLINOIS 2018, PAGO FACTURA S9798470 D/F 23/10/2020 CORRESPONDIENTE A LA MATRICULA DE BECARIA RAQUEL FERNANDEZ VIÑAS.	7,939.50	22,030.82
13/11/2020	TR-0414	WESTERN MICHIGAN UNIVERSITY, PAGO DE LA FACTURA NO. 50401651202020 D/F 20/08/2020, CORRESPONDIENTE AL SEMESTRE SUMMER I Y SUMMER II DEL BECARIO CESAR LUIS HERNANDEZ.	4,141.66	17,889.16
13/11/2020	TR-0414	MONTCLAIR STATE UNIVERSITY, PAGO MATRICULA FALL 2020 DE LOS BECARIOS ALEXANDRA RODRIGUEZ Y JUAN ARUSBELVY Y POR MATRICULA, ALOJAMIENTO Y MANUTENCIÓN Y SEGURO MEDICO.	16,124.90	1,764.26
13/11/2020	TR-0416	CENTRO AGRONOMICO TROPICAL DE INVESTIGACIÓN Y ENSEÑA, PAGO DE LA FACTURA 28443 D/F 29/10/2020 CORRESPONDIENTE A LA CUOTA 3/4 DE 08 BECARIOS EN EL EXTRANJERO.	47,800.00	(46,035.74)
13/11/2020	TR-MESCYT10/1062	BANCO CENTRAL DE LA REP.DOM, TRANSFERENCIA REALIZADA DESDE LA CUENTA DE BECAS Y VIAJES DE ESTUDIOS A LA CUENTA DE BANCO CENTRAL US\$, CON LA FINALIDAD DE CUBRIR DESEMBOLSOS DEL PROGRAMA DE BECAS INTERNACIONALES, RD\$2,817,810.00	47,800.00	1,764.26
30/11/2020	TR-0417	UNIVERSIDAD DE PUERTO RICO, REPOSICIÓN PAGO FACTURA 2019-1, D/F 19/12/2019, POR CONCEPTO DE MATRÍCULA CUOTA ESPECIALES Y SEGURO MEDICO DE 08 BECARIOS CURSANDO MAESTRIAS EN RECINTOS UNIVERSITARIOS DE PUERTO RICO, 1ER Y 2DO. SEMESTRE 2017-2018.	18,920.00	(17,155.74)
30/11/2020	N/C	BANCO CENTRAL DE LA REP.DOM, DEVOLUCIÓN DE TRANSFERENCIA A FAVOR DE LA UNIVERSIDAD DE PUERTO RICO, CORRESPONDIENTE LA MATRICULA DE 08 BECARIOS, OFICIO 355/2020 D/F 14/11/2020, POR US\$18,920.00 MENOS US\$25.00 COMISIÓN POR DEVOLUCIÓN A SOLICITUS DE BENEFICIARIA.	18,920.00	1,764.26
30/11/2020	N/C	BANCO CENTRAL DE LA REP.DOM, DEVOLUCIÓN DE TRANSFERENCIA A FAVOR DE BECARIA CRISTAL DENNISSE MANZABILLO ROSARIO, CUOTA 7/45 DE MANUTENCIÓN.	500.00	2,264.26
30/11/2020	N/C	BANCO CENTRAL DE LA REP.DOM, DEVOLUCIÓN DE TRANSFERENCIA A FAVOR DE ROSA YISSERT BENITEZ PÉREZ, CUOTA 34/36 DE MANUTENCIÓN MENOS US\$30.27 DE COMISIÓN POR DEVOLUCIÓN.	475.00	2,739.26
30/11/2020	N/C	BANCO CENTRAL DE LA REP.DOM, DEVOLUCIÓN DE TRASFERENCIA A AVOR DE BECARIO LUIS MANUEL RIVAS, CUOTA 34/48 DE MANUTENCIÓN MENOS US\$30.27 DE COMISIÓN POR DEVOLUCIÓN.	400.00	3,139.26
30/11/2020	N/D	BANCO CENTRAL DE LA REP.DOM, CARGOS POR SERVICIOS BANCARIOS.	396.84	2,742.42
<b>Totales</b>			<b>501,801.40</b>	<b>500,123.24</b>

Preparado por:  
**Licda. Faride Nin Nin**  
 Encargada Dpto de Contabilidad  
 (MESCYT)

Aprobado por:  
**Lic. José Cancel**  
 Viceministro Administrativo y Financiero

Revisado por:  
**Lic. Francisco José Reyes V.**  
 Director Financiero  
 Santo Domingo, D.N., R.D.

